
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           RECTORADO       

Av. Bolognesi N°835 Chimbote – Perú 
         Teléfono: (043) 34-3444  Telefax: 323557 

         Web Site: www.uladech.edu.pe 

RESOLUCIÓN N°0098-2015-CU-ULADECH Católica 

 
 

Chimbote, febrero 03 de 2015. 
 

 

VISTO: El OFICIO Nº 009-15-SEC-CCBB-ULADECH-Católica, con código de trámite documentario 

N° 522287, presentado por el Coordinador del Área Medioambiental; 

 

CONSIDERANDO: 
 

 Que, con documento de la referencia el Coordinador del Área Medioambiental, Mg. Blgo. 
Mblgo. Luis Sánchez Angulo, informa que dentro del proceso de la incorporación de la Dimensión 
Ambiental en la Universidad, en el ámbito de Extensión Cultural y Proyección Social es preciso 
contar con un PROGRAMA DE VOLUNTARIADO AMBIENTAL UNIVERSITARIO ULADECH 
Católica (PVAU ULADECH – Católica). El voluntariado ambiental en la actualidad se configura 
como una de las iniciativas más potentes e innovadoras para generar sensibilidad ambiental y 
promover la acción participativa de la comunidad universitaria y comunidad en general en la 
solución o mitigación de diversos problemas ambientales; 
 
 Que, de acuerdo al considerando precedente es necesario oficializar el PVAU ULADECH – 
Católica; 
 

Estando a lo dispuesto por el Sr. Rector en uso de sus atribuciones, con cargo a dar cuenta 
al Consejo Universitario en su próxima sesión, y de acuerdo a la normatividad universitaria vigente;  
 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el PROGRAMA DE VOLUNTARIADO AMBIENTAL UNIVERSITARIO 

– ULADECH Católica (PVAU ULADECH Católica), la misma que estará a cargo del Mg. Blgo. 

Mblgo. Luis Sánchez Angulo, a partir de la fecha de la presente resolución. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 

C.c 
Interesado 
Archivo. 
 


